UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /QĐ-UBND

      Thanh Hoá, ngày       tháng 3  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành

Dự án: Xây dựng đô thị thông minh thành phố Sầm Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý

chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số

10/2021/NĐCP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số

40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Đầu tư công; số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 quy định về quản lý, thanh

toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

 Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định về hệ thống mẫu sử dụng trong công tác quyết toán;

 Căn cứ Quyết định Quyết định số 2656/QĐ-UBND ngày 08/7/2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc  phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án xây

dựng đô thị thông minh thành phố Sầm Sơn.

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1123 /STC-ĐT ngày

08/3/2024 (kèm theo Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành:

Xây dựng đô thị thông minh thành phố Sầm Sơn; Tờ trình số 6361/TTr-UBND

ngày 20/12/2023 của UBND thành phố Sầm Sơn về việc đề nghị quyết toán dự

án hoàn thành: Xây dựng đô thị thông minh thành phố Sầm Sơn).

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành

 - Tên dự án: Xây dựng đô thị thông minh thành phố Sầm Sơn.

  - Chủ đầu tư: UBND thành phố Sầm Sơn.

 - Địa điểm đầu tư: thành phố Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

 - Thời gian: Khởi công: 01/02/2021; hoàn thành: 28/12/2021.

2

 Điều 2. Kết quả đầu tư

   1. Chi phí đầu tư:

        Đơn vị tính: 1.000 đồng

Nội dung
Dự toán được duyệt

lần cuối
Giá trị quyết toán

Tổng số 28.689.611.000 26.977.279.000

1. Chi phí xây dựng:  2.726.113.000 2.525.774.000

2. Chi phí thiết bị: 22.004.861.000 21.928.508.000

2. Chi phí quản lý dự án: 626.213.000 506.546.000

3. Chi phí tư vấn ĐTXD: 927.232.000 914.026.000

4. Chi phí khác: 1.286.698.000 1.102.425.000

5. Chi phí dự phòng: 1.118.494.000

2. Vốn đầu tư:             Đơn vị tính: 1.000 đồng

Nguồn vốn

Dự toán

được duyệt

lần cuối

Giá trị phê

duyệt quyết

toán

Thực hiện

Đã thanh

toán

Còn được

thanh

toán

Thu hồi

Tổng số: 28.689.611 26.977.279  20.232.000  6.778.733   33.454

- Ngân sách tỉnh 13.500.000 13.500.000 13.500.000 -

- Ngân sách thành

phố Sầm Sơn và

huy động hợp

pháp khác:

15.189.611 13.477.279 6.732.000 6.778.733 33.454

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:

Đơn vị tính: 1.000 đồng

Nội dung

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý

 Giá trị

thực tế

Giá trị quy

đổi

Giá trị thực tế Giá trị quy

đổi

Tổng số   26.977.279

1- Tài sản dài hạn (tài

sản cố định)
  26.977.279

2- Tài sản ngắn hạn

 4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không.

 5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không.

3

 Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

 1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:

1.1. Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư là:

              Đơn vị tính: 1.000 đồng

Nguồn Số tiền (đồng) Ghi chú

Tổng số: 26.977.279

- Ngân sách tỉnh       13.500.000

- Ngân sách thành phố Sầm Sơn và huy động

hợp pháp khác:
      13.477.279

 1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến thời điểm lập báo cáo quyết toán:

a) Các khoản phải thu: 33.454.000 đồng

- Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố Sầm Sơn 33.454.000 đồng

b) Các khoản phải trả : 6.778.733.000 đồng

- Công ty TNHH tin học thương mại công nghệ và

tư vấn ICT:
74.415.000 đồng

- Tập đoàn công nghiệp - viễn thông quân đội

Viettel:
6.251.449.000 đồng

- Công ty TNHH chuyển giao công nghệ và tư vấn

đầu tư xây dựng:
233.000.000 đồng

- Công ty TNHH tư vấn và công nghệ Việt Nam: 67.064.000 đồng

- Công ty TNHH thương mại và công nghệ SAKE: 91.000.000 đồng

- Phòng quản lý đô thị - UBND thành phố Sầm Sơn: 13.336.500 đồng

- Phòng TCKH - UBND thành phố Sầm Sơn: 12.459.000 đồng

- Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố Sầm Sơn: 36.009.500 đồng

         2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:

Đơn vị tính: 1.000 đồng

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định Tài sản ngắn hạn

Văn phòng UBND & HĐND

thành phố Sầm Sơn
26.977.279

 3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan:

 Sở Tài chính, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch

UBND tỉnh về tính chính xác, hợp pháp của số liệu và hồ sơ trình phê duyệt

quyết toán dự án.

 4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Đơn vị hạch toán theo quy định hiện hành.

4

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính; Kế hoạch và

Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hoá; UBND thành phố Sầm

Sơn; Văn phòng UBND & HĐND thành phố Sầm Sơn; Thủ trưởng các ngành,

đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 QĐ;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CNTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T22:17:43+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-22T08:15:56+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-22T08:16:28+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-22T08:18:43+0700